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                                                                                    Lublin, dnia 15.06.2023 r. 

 

 

 

„Dostawa asortymentu anestezjologicznego na potrzeby COZL.” 

Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2022 r., poz. 1710), Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu 

wpłynęły następujące zapytania: 

 

 

Pytanie 1:  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie 4 bezszwowego mocowania cewników do wkłuć 

centralnych, uchwyt ze zmienną szerokością gniazda dopasowujący się do szerokości „delty”, część 

zatrzaskowa wykonana z dwuwarstwowego zabezpieczenia typu Velcro, miękka samoprzylepna część 

opatrunku z zastosowaniem do 7 dni. Nie zawiera lateksu, nie zawiera DEHP, produkt hypoalergiczny, 

sterylny, pakowany jednostkowo w opakowanie typu folia/papier z mankietem. Pakowany po 1 szt. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2:  

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 6 ust. 1a 

wzoru Umowy. Zamawiający w § 6 ust.1a wskazał: 1. Zamawiający może żądać od Wykonawcy kar 

umownych: 

a) za zwłokę w dostawie partii (części) towarów w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonej w 

terminie partii (części) za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia następnego, w którym miała nastąpić 

dostawa do dnia dostawy. 

 

W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest 

niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on 

zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 0,5% za każdy dzień 

uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może 

jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza 

zasadę równości stron umowy.  

Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla 

którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela 

konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i 

stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne 

do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 0,5% za jeden 

dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść 

Zamawiający.  

W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 

2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W 

sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem 

zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” 



 

 

W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę 

postanowienia zawartego w § 6 ust 1a wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 0,25% wartości. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 3:  

Część 1 

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 15CH x 700 mm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 4:  

Część 1 

Czy Zamawiający dopuści skalowanie co 1 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 5:  

Część 3 

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania 20 sztuk czy też 20 kompletów składających się z dwóch 

sztuk? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż doszło do omyłki pisarskiej. Zamawiający oczekuje 20 

kompletów składających się z 2 sztuk. Powyższe należy uwzględnić w Kosztorysie Ofertowym.  

 

Pytanie 6:  

Część 5 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny filtr oddechowy dla dorosłych elektrostatyczno-

mechaniczny z celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci, skuteczność filtracji bakteryjnej 

99,999 %, wirusowej 99,999 %, waga 30 g, przestrzeń martwa 40 ml, objętość 150-1500 ml, oporność 

1,0 przy 30 l/min, nawilżanie przy vt 500 ml – 32 mg/h20, z portem do kapnografii, ze złączem 

22M/15F-22F/15M, sterylny? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 7:  

Część 5 poz. 1 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „potwierdzona protokołami z niezależnych laboratoriów 

badania na cząstce Bacillus subtilis (wymiary 1,0 mikrona x 0,7 mikrona), skuteczność filtracji wobec 

HCV i TB, ochrona przed zakażeniem koronawirusem Covid-19 potwierdzona protokołem przez 

producenta”? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 8:  

Część 5 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści rozciągliwy do 15 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 9:  

Część 5 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści rurki ustno-gardłowe Guedel wykonane z polietylenu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

 

 

Pytanie 10:  

Część 5 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści rurki ustno-gardłowe Guedel posiadające kod kolorystyczny w postaci 

kolorowych wkładek? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 11:  
Część 5 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny wymiennik ciepła i wilgoci dla dorosłych, o 

wadze 9 g, przestrzeni martwej 16 ml, objętości pływowej 200-1000 ml, z jednym centralnie 

umieszczonym celulozowym wymiennikiem, z portem do odsysania, oporności 0,5 przy 30 l/min, z 

portem do podawania tlenu oraz skuteczności nawilżania 24 przy Vt 500ml, sterylny? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 12:  
Część 5 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści wymiennik ciepła wilgoci przeznaczony dla pacjentów na spontanicznym 

oddechu z zastosowaniem na rurkę tracheotomijną, złącze 15mm wewn. Zalecany czas pracy do 24 

godzin przy utrzymaniu parametrów. Przeźroczysty materiał, z którego jest wyprodukowany, pozwala 

na wizualną ocenę gromadzenia się wydzieliny, mogącej blokować drogi oddechowe pacjenta, opór 

przepływu 0,11cm H2O przy 30L/min. Wygięty kształt sztucznego nosa jest zgodny z zaokrąglonym 

konturem szyi, złącze 15mm. Sztuczny nos jest lekki nie powoduje "pociągania", co jest szczególnie 

istotne u pacjentów zaintubowanych przez długi czas, waga ok.5g. Posiada samouszczelniający się 

port do odsysania, ułatwiający wkładanie cewnika. Ruchomy, obrotowy konektor do podłączenia 

standardowego drenu tlenowego na wcisk, pozwala na umiejscowienie drenu w wygodnej dla pacjenta 

pozycji i zmniejsza ryzyko rozłączenia. Charakteryzuje się wysokim poziomem zatrzymywania 

wilgoci, na poziomie minimalnym 32 mg / l H2O, w czasie 24 godzinnej pracy i małą przestrzenią 

martwą 17 ml, wyposażony w dwie membrany nawilżające po bokach? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 13:  
Część 4 – Przyrząd do bezszwowego mocowania cewnika 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do bezszwowego mocowania cewnika do wkłuć centralnych. 

Posiada zatrzaskowy klejowo-rzepową uchwyt, dwie zmienne szerokości gniazda, dopasowująca się 

do szerokości „delty”, część zatrzaskowa wykonana z klejowo-rzepowej metody mocowania, miękka 

samoprzylepna część opatrunkowa, sterylny. Pakowany po 50 szt.? 

 

 



 

 

 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 14:  
par. 3 ust. 4 wzoru umowy 

Prosimy o dopisanie zastrzeżenia, że wyjątkiem jest sytuacja, gdy zaległości płatnicze Zamawiającego 

przekroczą 60 dni. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 15:  
Część 5, poz. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie ww. pozycji z pakietu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zgodnie z art. 137 ust. 7 ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych „W przypadku gdy zmiany treści SWZ prowadziłyby do istotnej zmiany 

charakteru zamówienia w porównaniu z pierwotnie określonym, w szczególności prowadziłyby 

do znacznej zmiany zakresu zamówienia, zamawiający unieważnia postępowanie na podstawie 

art. 256.”. Dodanie części zamówienia (tzw. pakietu) rozumiane jest jako istotna zmiana 

charakteru zamówienia, a tym samym jest niedopuszczalne. 

 

Pytanie 16:  
Czy Zamawiający dopuści jako równoważny w Pakiecie nr 5, poz. 1 

Filtr oddechowy z portem kapno zabezpieczonym koreczkiem luer-lock, który jest rozwiązaniem 

bezpieczniejszym niż kapturek, w przypadku wyższych ciśnień w obwodzie oddechowym, pozostałe 

parametry zgodnie z swz? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 

 

 

Pytanie 17:  
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 5, poz. 1 filtr z piankowym wymiennikiem ciepła i wilgoci? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 18:  
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 5, poz. 2 

Przedłużacze do rurek intubacyjnych, rozciągliwy od 8-15 cm, pozostałe parametry zgodnie z swz? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 19:  

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 5, poz. 3 

Rurki ustno-gardłowe (Guedel) dla dorosłych, wykonane z polietylenu , bez PCV, nie zawierające 

lateksu, termoplastyczne, transparentne, jednoczęściowe (dwie części połączone ze sobą trwale na 

etapie produkcyjnym), ze zintegrowanym blokerem zgryzu, pakowane pojedynczo, sterylne, 

posiadające kod kolorystyczny rozmiaru rurki, zgodnie z normą ISO. Rozmiar 000-5 (wg potrzeb 

Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 20:  

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 5, poz. 4 

Wymienniki ciepła i wilgoci z jedną wkładką nawilżającą z celulozowym wkładem, pozwalającym na 

osiągnięcie wyższego, korzystniejszego poziomu nawilżania tj. min. 28,5  26 mg H2O/l, z 

antyokluzyjnym mechanizmem zabezpieczającym, zatrzaskowym portem do odsysania, wbudowanym 

łącznikiem do podłączenia drenu tlenowego, przestrzeń martwa mniejsza, korzystniejsza 16 ml, waga 

8,5g, sterylny, pakowanym pojedynczo? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 

 

 

 


